
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 녹지공원과 ~ 녹지공원과

부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지공원과 15,168,904 14,625,936 542,968

국          4,022,941 3,492,401 530,540

균            429,680 429,680 0

도          1,366,788 1,254,272 112,516

시          9,349,495 9,449,583 △100,088

푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,355,240 5,521,802 △166,562

국            117,330 117,330 0

도            479,080 479,080 0

시          4,758,830 4,925,392 △166,562

공원관리 2,768,613 2,870,626 △102,013

국             68,875 68,875 0

시          2,699,738 2,801,751 △102,013

공원조성 및 관리 592,377 591,273 1,104

101 인건비 29,090 34,223 △5,133

10 기간제근로자등보수 29,090 34,223 △5,133

  ◎공원 제초작업                29,090             34,223          △5,133

    ㅇ인부임(보통인부)                15,757             20,890          △5,133  15,757,000원

201 일반운영비 39,350 31,000 8,350

01 사무관리비 9,350 11,000 △1,650

  ◎일반수용비                 7,350              9,000          △1,650  7,350,000원

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

  ◎공공요금및제세                30,000             20,000           10,000  30,000,000원

206 재료비 7,488 8,000 △512

01 재료비 7,488 8,000 △512

  ◎공원내 비품구입                 4,488              5,000            △512  4,488,000원

401 시설비및부대비 513,611 515,000 △1,389

01 시설비 511,772 513,056 △1,284

  ◎공원조성계획수립용역               147,636            148,920          △1,284  147,636,000원

03 시설부대비 1,839 1,944 △105

  ◎공원조성계획수립용역                   975              1,080            △105  975,000원

405 자산취득비 2,838 3,050 △212

01 자산및물품취득비 2,838 3,050 △212

  ◎잔디깍기(자주식) 구입                 1,788              2,000            △212  1,788,000원

반룡공원 1,400,000 1,500,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,500,000 △100,000

01 시설비 1,396,600 1,494,600 △98,000

  ◎반룡공원 부지매입(7필지, 20,349㎡)
            1,396,600          1,494,600         △98,000      1,396,600,000원

03 시설부대비 3,400 5,400 △2,000

  ◎반룡공원 부지매입(7필지, 20,349㎡)
                3,400              5,400          △2,000      3,400,000원
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부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노산공원정비 98,933 100,000 △1,067

401 시설비및부대비 98,933 100,000 △1,067

01 시설비 98,173 99,100 △927

  ◎노산공원 정비                98,173             99,100            △927  98,173,000원

03 시설부대비 760 900 △140

  ◎노산공원 정비                   760                900            △140  760,000원

어린이공원정비 247,950 250,000 △2,050

401 시설비및부대비 247,950 250,000 △2,050

01 시설비 246,116 248,020 △1,904

  ◎동금3 어린이공원(한국파크빌 앞) 정비
              147,016            148,920          △1,904      147,016,000원

03 시설부대비 1,834 1,980 △146

  ◎동금3 어린이공원(한국파크빌 앞) 정비
                  934              1,080            △146      934,000원

녹지공간 조성 및 관리 2,502,114 2,566,663 △64,549

국              3,800 3,800 0

도            461,140 461,140 0

시          2,037,174 2,101,723 △64,549

도시숲조성사업 29,407 30,600 △1,193

국              3,800 3,800 0

도              1,140 1,140 0

시             24,467 25,660 △1,193

206 재료비 21,807 23,000 △1,193

01 재료비 21,807 23,000 △1,193

  ◎나무나누어주기 행사용 묘목 구입
               18,807             20,000          △1,193      18,807,000원

조경수 및 꽃길관리 364,845 389,013 △24,168

201 일반운영비 77,675 91,000 △13,325

01 사무관리비 27,675 41,000 △13,325

  ◎일반수용비                10,000             20,000         △10,000

  ◎임차료                12,675             16,000          △3,325

  10,000,000원

  12,675,000원

202 여비 15,393 18,109 △2,716

01 국내여비 15,393 18,109 △2,716

  ◎관외출장여비                15,393             18,109          △2,716  15,393,000원

203 업무추진비 2,550 3,000 △450

03 시책추진업무추진비 2,550 3,000 △450

  ◎녹지 및 공원조성 업무추진                 1,550              2,000            △450  1,550,000원

401 시설비및부대비 122,553 130,000 △7,447

01 시설비 121,733 129,100 △7,367

  ◎소공원 조성                91,733             99,100          △7,367  91,733,000원

03 시설부대비 820 900 △80
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부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎소공원 조성                   820                900             △80  820,000원

405 자산취득비 1,470 1,700 △230

01 자산및물품취득비 1,470 1,700 △230

  ◎전정기 구입                   870              1,100            △230  870,000원

가로수 및 가로화단 조성ㆍ관리 709,924 759,050 △49,126

201 일반운영비 16,926 24,210 △7,284

01 사무관리비 8,926 16,210 △7,284

  ◎임차료                 8,926             16,210          △7,284  8,926,000원

206 재료비 18,818 20,000 △1,182

01 재료비 18,818 20,000 △1,182

  ◎가로수ㆍ조경수 퇴비 및 약제구입
                8,818             10,000          △1,182      8,818,000원

301 일반보상금 2,000 4,840 △2,840

10 행사실비보상금 0 840 △840

  ◎독림가ㆍ임업후계자 세미나 및 교육참석자 실
    비보상                     0                840            △840      0원

12 기타보상금 2,000 4,000 △2,000

  ◎가로변 예취 작업시 피해보상금                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 672,180 710,000 △37,820

01 시설비 671,080 706,400 △35,320

  ◎그린웨이 조성(사천IC~농촌공사간)
              461,080            496,400         △35,320      461,080,000원

03 시설부대비 1,100 3,600 △2,500

  ◎그린웨이 조성(사천IC~농촌공사간)
                1,100              3,600          △2,500      1,100,000원

녹지공간 쉼터조성 359,938 350,000 9,938

401 시설비및부대비 359,938 350,000 9,938

01 시설비 359,938 350,000 9,938

  ◎학촌마을 숲 정비                79,938            100,000         △20,062

  ◎용두공원 가로등 설치                30,000                  0           30,000

  79,938,000원

  30,000,000원

산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 9,548,767 8,837,037 711,730

국          3,905,611 3,375,071 530,540

균            429,680 429,680 0

도            887,708 775,192 112,516

시          4,325,768 4,257,094 68,674

산림병해충 방제 2,202,010 2,165,287 36,723

국          1,435,671 1,398,948 36,723

도            223,899 223,899 0

시            542,440 542,440 0

산림병해충방제 대책지원 2,202,010 2,165,287 36,723

국          1,435,671 1,398,948 36,723

도            223,899 223,899 0
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            542,440 542,440 0

101 인건비 249,982 239,982 10,000

국            131,683 124,683 7,000

도             35,489 34,589 900

시             82,810 80,710 2,100

10 기간제근로자등보수 249,982 239,982 10,000

  ◎소나무재선충병 예찰방제단 운영
              222,524            212,524           10,000      222,524,000원

국            113,262 106,262 7,000

도             32,778 31,878 900

시             76,484 74,384 2,100

401 시설비및부대비 1,481,065 1,454,342 26,723

국            908,847 879,124 29,723

도            171,665 172,565 △900

시            400,553 402,653 △2,100

01 시설비 1,472,516 1,445,793 26,723

  ◎소나무재선충병방제 실시설계비
               43,963             53,963         △10,000      43,963,000원

국             30,774 37,774 △7,000

도              3,957 4,857 △900

시              9,232 11,332 △2,100

  ◎솔껍질깍지벌레 나무주사               559,916            523,193           36,723  559,916,000원

국            298,007 261,284 36,723

도             78,553 78,553 0

시            183,356 183,356 0

산림자원 조성 및 재해예방 복구 5,849,060 5,238,293 610,767

국          2,289,429 1,844,116 445,313

균            429,680 429,680 0

도            582,578 491,889 90,689

시          2,547,373 2,472,608 74,765

숲 가꾸기사업 79,085 80,000 △915

401 시설비및부대비 79,085 80,000 △915

01 시설비 79,085 80,000 △915

  ◎주요도로변 요점 산림내 소나무 전정
               79,085             80,000            △915      79,085,000원

임도사업지원 751,023 752,100 △1,077

균            429,680 429,680 0

도             53,710 53,710 0

시            267,633 268,710 △1,077

401 시설비및부대비 751,023 752,100 △1,077

균            429,680 429,680 0

도             53,710 53,710 0

시            267,633 268,710 △1,077

01 시설비 746,706 747,783 △1,077

  ◎기설임도 사후관리                88,923             90,000          △1,077  88,923,000원

산림서비스증진 325,055 308,701 16,354

국            201,575 185,221 16,354
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 조성 및 재해예방 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             37,043 35,408 1,635

시             86,437 88,072 △1,635

101 인건비 313,108 296,754 16,354

국            193,895 177,541 16,354

도             35,763 34,128 1,635

시             83,450 85,085 △1,635

10 기간제근로자등보수 313,108 296,754 16,354

  ◎도시녹지관리원(1명)                29,982             13,628           16,354  29,982,000원

국             24,531 8,177 16,354

도              1,635 0 1,635

시              3,816 5,451 △1,635

숲가꾸기사업지원 3,355,047 2,613,560 741,487

국          1,937,110 1,508,151 428,959

도            399,760 310,706 89,054

시          1,018,177 794,703 223,474

101 인건비 1,269,222 943,173 326,049

국            773,340 575,263 198,077

도            148,766 110,371 38,395

시            347,116 257,539 89,577

10 기간제근로자등보수 1,269,222 943,173 326,049

  ◎공공산림 숲가꾸기(65명→82명)
            1,269,222            943,173          326,049      1,269,222,000원

국            773,340 575,263 198,077

도            148,766 110,371 38,395

시            347,116 257,539 89,577

201 일반운영비 45,180 40,180 5,000

국             26,590 23,590 3,000

도              5,577 4,977 600

시             13,013 11,613 1,400

01 사무관리비 30,000 25,000 5,000

  ◎공공산림 숲가꾸기                30,000             25,000            5,000  30,000,000원

국             18,000 15,000 3,000

도              3,600 3,000 600

시              8,400 7,000 1,400

206 재료비 6,400 0 6,400

국              3,840 0 3,840

도                768 0 768

시              1,792 0 1,792

01 재료비 6,400 0 6,400

  ◎공공산림 숲가꾸기                 6,400                  0            6,400  6,400,000원

국              3,840 0 3,840

도                768 0 768

시              1,792 0 1,792

401 시설비및부대비 2,019,345 1,615,207 404,138

국          1,124,400 900,298 224,102

도            242,861 193,558 49,303

시            652,084 521,351 130,733
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 조성 및 재해예방 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,932,151 1,543,024 389,127

  ◎숲 가꾸기사업             1,727,809          1,338,682          389,127  1,727,809,000원

국            962,254 746,523 215,731

도            205,315 157,781 47,534

시            560,240 434,378 125,862

02 감리비 80,638 65,627 15,011

  ◎숲 가꾸기사업                80,638             65,627           15,011  80,638,000원

국             44,968 36,597 8,371

도              9,504 7,735 1,769

시             26,166 21,295 4,871

405 자산취득비 14,900 15,000 △100

국              8,940 9,000 △60

도              1,788 1,800 △12

시              4,172 4,200 △28

01 자산및물품취득비 14,900 15,000 △100

  ◎공공산림 숲가꾸기                14,900             15,000            △100  14,900,000원

국              8,940 9,000 △60

도              1,788 1,800 △12

시              4,172 4,200 △28

등산로 정비 56,688 68,337 △11,649

101 인건비 3,687 4,337 △650

10 기간제근로자등보수 3,687 4,337 △650

  ◎산림재해(산사태) 응급복구                 3,687              4,337            △650

    ㅇ인부임                 3,528              4,178            △650  3,528,000원

201 일반운영비 3,400 4,000 △600

01 사무관리비 3,400 4,000 △600

  ◎일반수용비                 1,400              2,000            △600  1,400,000원

401 시설비및부대비 49,601 60,000 △10,399

01 시설비 49,601 60,000 △10,399

  ◎주요등산로시설 보수                19,601             30,000         △10,399  19,601,000원

사방사업 176,740 263,049 △86,309

308 자치단체등이전 129,824 213,049 △83,225

05 자치단체간부담금 129,824 213,049 △83,225

  ◎사방사업 부담금(사방댐ㆍ야계사방ㆍ댐준설
    등)               129,824            213,049         △83,225      129,824,000원

401 시설비및부대비 46,916 50,000 △3,084

01 시설비 46,916 50,000 △3,084

  ◎사방시설 사후관리(댐ㆍ야계ㆍ수해복구 사방
    지)                46,916             50,000          △3,084      46,916,000원

노거수 정비사업 93,844 100,000 △6,156

401 시설비및부대비 93,844 100,000 △6,156

01 시설비 92,887 98,920 △6,033
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 조성 및 재해예방 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎오인정숲 외과수술 및 주변정비
               43,427             49,460          △6,033      43,427,000원

03 시설부대비 957 1,080 △123

  ◎오인정숲 외과수술 및 주변정비                   417                540            △123  417,000원

각산정비 519,032 560,000 △40,968

401 시설비및부대비 519,032 560,000 △40,968

01 시설비 515,932 556,400 △40,468

  ◎각산진입도로 데크설치 및 정비
              455,932            496,400         △40,468      455,932,000원

03 시설부대비 3,100 3,600 △500

  ◎각산진입도로 데크설치 및 정비                 3,100              3,600            △500  3,100,000원

산불방지대책 1,497,697 1,433,457 64,240

국            180,511 132,007 48,504

도             81,231 59,404 21,827

시          1,235,955 1,242,046 △6,091

산불방지대책 371,130 249,870 121,260

국            148,452 99,948 48,504

도             66,805 44,978 21,827

시            155,873 104,944 50,929

101 인건비 336,330 215,070 121,260

국            134,532 86,028 48,504

도             60,540 38,713 21,827

시            141,258 90,329 50,929

10 기간제근로자등보수 336,330 215,070 121,260

  ◎산불전문예방 진화대               335,580            214,320          121,260  335,580,000원

국            134,232 85,728 48,504

도             60,405 38,578 21,827

시            140,943 90,014 50,929

산불예방관리 772,730 829,750 △57,020

101 인건비 719,250 779,250 △60,000

10 기간제근로자등보수 719,250 779,250 △60,000

  ◎산불감시               719,250            779,250         △60,000

    ㅇ인부임               629,600            689,600         △60,000  629,600,000원

201 일반운영비 26,000 27,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ◎일반수용비                 4,000              5,000          △1,000  4,000,000원

301 일반보상금 2,400 5,500 △3,100

12 기타보상금 2,400 5,500 △3,100

  ◎산불방지 진화 참가자 부상치료비
                1,900              5,000          △3,100      1,900,000원

302 이주및재해보상금 1,000 4,000 △3,000

02 민간인재해보상금 1,000 4,000 △3,000
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산불예방 및 진화 급량비                 1,000              4,000          △3,000  1,000,000원

401 시설비및부대비 12,880 14,000 △1,120

01 시설비 12,880 14,000 △1,120

  ◎산불감시초소 설치                12,880             14,000          △1,120  12,880,000원

405 자산취득비 11,200 0 11,200

01 자산및물품취득비 11,200 0 11,200

  ◎무전기 구입(14대)                11,200                  0           11,200  11,200,000원

행정운영경비(녹지공원과)(기타/기타) 264,897 267,097 △2,200

인력운영비 198,497 198,697 △200

인력운영비 198,497 198,697 △200

203 업무추진비 4,000 4,200 △200

04 부서운영업무추진비 4,000 4,200 △200

  ◎부서운영 업무추진비                 4,000              4,200            △200  4,000,000원

기본경비 66,400 68,400 △2,000

기본경비 66,400 68,400 △2,000

201 일반운영비 6,657 8,000 △1,343

01 사무관리비 6,657 8,000 △1,343

  ◎일반수용비                 3,657              5,000          △1,343  3,657,000원

405 자산취득비 9,343 10,000 △657

01 자산및물품취득비 9,343 10,000 △657

  ◎복사기 구입                 9,343             10,000            △657  9,343,000원
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